[image: image1.jpg]

Дума ЗАТО Звёздный

РЕШЕНИЕ

22.04.2021

№ 161
Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих органов местного самоуправления ЗАТО Звёздный и признании утратившими силу отдельных решений Думы ЗАТО Звёздный
В целях установления единых этических норм и правил служебного поведения муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления ЗАТО Звёздный, в соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 12.08.2002 № 885 «Об утверждении общих принципов служебного поведения государственных служащих», пунктом 3 Указа губернатора Пермского края от 10.03.2021 № 31 «Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения государственных гражданских служащих Пермского края, замещающих должности государственной гражданской службы в Администрации губернатора Пермского края, Аппарате Правительства Пермского края, исполнительных органах государственной власти Пермского края, и признании утратившими силу отдельных указов губернатора Пермского края»
Дума ЗАТО Звёздный РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемый Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих органов местного самоуправления ЗАТО Звёздный (далее – Кодекс).

2. Руководителям органов местного самоуправления ЗАТО Звёздный обеспечить:

доведение требований Кодекса до всех муниципальных служащих;

соблюдение муниципальными служащими требований Кодекса;

внесение в трудовые договоры муниципальных служащих положений об ответственности за нарушение Кодекса.

3. Признать утратившими силу:

решение Думы ЗАТО Звёздный от 20.09.2011 № 87 «Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих органов местного самоуправления ЗАТО Звёздный»;
решение Думы ЗАТО Звёздный от 18.09.2012 № 64 «О внесении изменений в Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих органов местного самоуправления ЗАТО Звёздный».

4. Опубликовать настоящее решение установленным порядком в информационном бюллетене ЗАТО Звёздный «Вестник Звёздного».

5. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава ЗАТО Звёздный
     А.М. Швецов